СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЦАРИЦЫНО

Р Е Ш Е Н И Е

28.11.2023 №ЦА-01-05-14/02

Об отказе в согласовании включения места

размещения нестационарного торгового

объекта вида «Елочный базар» при

стационарном торговом объекте ООО

«Отдохни-77» по адресу: г. Москва,

Пролетарский проспект, д. 33, корп.1 в схему

размещения нестационарных торговых

объектов

Руководствуясь пунктом 1 части 5 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», постановлением Правительства Москвы от 23 июня 2016 года №

355-ПП «О размещении в городе Москве нестационарных торговых объектов

при стационарных торговых объектах», на основании обращения префектуры

Южного административного округа города Москвы от 7 ноября 2023 года

№ ЮАО 01-23-8521/3, полученного и зарегистрированного в аппарате Совета

депутатов муниципального округа Царицыно 15 ноября 2023 года,

Совет депутатов муниципального округа Царицыно решил:

1. Отказать в согласовании включения места размещения

нестационарного торгового объекта вида «Елочный базар» общей площадью

12 кв.м. при стационарном торговом объекте ООО «Отдохни-77» по адресу:

г. Москва, Пролетарский проспект, д. 33, корп.1 в схему размещения

нестационарных торговых объектов ввиду того, что это нарушает интересы

жителей муниципального округа Царицыно в городе Москве - свободная

ширина прохода от крайних элементов торгового объекта до опор

конструкций и других отдельно стоящих выступающих элементов не

позволяет обеспечить беспрепятственное пешеходное движение, а также

наличие канализационных люков на данном участке.

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного

административного округа города Москвы, управу района Царицыно города

Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

  3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Царицыно в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет - www.mcaricino.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Царицыно Хлестова Дмитрия Владимировича.

Глава муниципального округа Царицыно                                  Д.В. Хлестов

http://www.mcaricino.ru/